
314 SÄKENIÄ

Keksintöjen alalta

M erenkulun a la lla  pyritään  yhä 
h urjem paan  nopeuteen. Keksintö seu 
ra a  keksintöä, lisätäkseen “ m erenkyn
tä jie n " vauhtia, Y lläo leva  kuva on uu
desta  keksinnöstä, m outluriveneen ja  
lentokoneen välim uodosta. V le ressu
on tavallinen  uusiaikalnen m oottori
vene. jo k a  ku itenkaan ei läh im ain
kaan  riitä  vauhdissa tälle  “ lentävälle  
h o llan tila ise lle".

T ä m ä  vene on varustettu ilm apro- 
pellllla . Propeilln  h a lk a s ija  on 8 j a l 

kaa 3 tuum aa. Propelll k iertää  1.250  
k ierrosta  m inuutissa. Täm ä nopea 
pyörim inen syn n yttää  vo im akkaan il
m avirran, m ikä syöksee venettä eteen
päin h irv ittävä llä  nopeudella.

Veneen runko kohoaa. Juu ri sen 
verran  vedestä, ettei synny veden sy n 
n yttäm ää vastustusta, m utta sen ko r
keam m alle se el kohoa. M olem m ln- 
puolin venettä on tasapainon y l lä 
p itä jät. K a ik k in e  vehkeineen pain aa 
vene vain  650 paunaa.
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1‘ni-Kiclulki ilm alla  kiiyvii veturi,—  
K uvam m e on n ykyaikaisesta  puriste
tu lla  ilm alla. käyvästä  veturista. 
E tenkään  ru utivarasto issa  el u sk a lle 
ta käyttää  h öyry- eikä sähköveturei- 
ta. Sentakia on Jouduttu keksim ään 
veturi, jo lla  ei olisi m in kään laista  tu l
ta a ik aan saavaa  laitetta. T ätä  n ykyä 
käytetään  tä tä  puristetulla  ilm alla  
k äyvää  veturia h yvä llä  m enestyksellä 
lo n a  Islam iin  sotaväen  arsenaalissa.

Iinstn.iiskoiio, —  "Sävel i m iehet”  jä ä 
vät nykyään  yh ä  enem m än m uinais
m uistojen Joukkoon, K uvam m e näyt
tää  uudenaikaista lastauskonetta. T ä 
mä kone lastaa  h irv ittävä llä  nopeu
d ella  vaunuihin  santaa, sepelikiviä, 
ym . sen kalta isia  aineita. J a  koko toi
m ituksessa ei ta rv ita  kuin m ies tai 
pari.

K ju ijx -Ilcii liina lm il laskem isin m i. —  
Sähkösanom a- ja  telefoon ijohtoja tä y 
tyy paljon  lask ea  m aan alle. Etenkin 
suurem m issa kaupungeissa. T äm ä 
kaapelien laskem inen on tullut y h 
tiö ille  tuntuvasti m aksam aan. On näet 
täytyn yt ensin k a iva a  so ikeata  ojaa, 
jonne kaap elit on laskettu  ja  sen j ä l 
keen se peittää Jne. Nyt tä lläk in  a la l
la  a letaan  työtä  "säästäm ään ". M i
hin ennen tarvittiin  useita m iehiä, ei

enää tarv ita  kuin pari m iestä. On 
keksitty kaapelien m aahanlaskem is- 
aura, jo ta  kuvam m e osottaa. T äm ä 
a u ra  on siten valm istettu , että se hal- 
kasee m aata ju u ri sen verran , että 
kaap eli m ahtuu siihen. H alkaistes- 
saan  m aata, työntää se sam alla  m aan 
a lle  johdon ja  peittää m aan. Sen jä l 
keen cl enää tarv ita  m uuta kuin pol
je taan  m aa k iinteäksi J a  työ on va l
m is.


